
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE    

 

VISTA l’OM 60 del 10 luglio 2020; 
 
 
VISTA la domanda prodotta da Riccobene Chiara per l’ inserimento nella prima fascia delle GPS, classe di 

concorso A066 in virtù della sentenza 4859/2018; 
 
VISTO il proprio dispositivo prot. 9090 del 20/08/2021, con cui sono state pubblicate le Graduatorie 

Provinciali di Supplenza di I e II fascia dell’Ambito di Udine per posti comuni e di sostegno del 
personale docente di ogni ordine e grado e s.m.i.;    

 
 
VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.6160/2022 pubblicata in data 18/07/2022 con la quale è stato 

accolto l’appello del Ministero dell’Istruzione, avverso la sentenza di primo grado citata, specificando 

che “…il possesso del diploma rilasciato da un Istituto tecnico professionale non ha di per sé valore 

abilitante…”; 
 
VISTO l’art. 6 comma 6, punto a) dell’O.M. 60 del 10 luglio 2020 che prevede, ai fini dell’ inserimento in 

prima fascia, il possesso dello specifico  titolo di abilitazione; 
 
VISTO l’art. 7 comma 8 dell’OM 60 del 10 luglio 2020 che prevede, l’esclusione dalla graduatorie per gli 

aspiranti che non sono in possesso del titolo di accesso previsto; 
 
 
ACCERTATO GIUDIZIALMENTE  che la candidata Riccobene Chiara è sprovvista di idoneo titolo di accesso alle 

graduatorie per le supplenze di prima fascia ( OM 60/2020); 
 
RITENUTO quindi, in esecuzione del pronunciamento del Giudice Amministrativo di secondo grado,  di disporre 

il depennamento dalla I fascia delle graduatorie provinciali di supplenza (GPS) relativamente alla 

provincia di Udine; 
  
 

DECRETA 

1) Per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate, ed in esecuzione della 

sentenza Consiglio di Stato n. 6160 del 18/07/2022  si dispone il depennamento del docente 

Riccobene Chiara, con efficacia ex tunc, dalla I fascia delle graduatorie di supplenza della 

provincia di Udine, cl. A066 - trattamento testi, dati ed applicazioni. Informatica di cui al proprio 

dispositivo prot. 9090 del 20/08/2021, come di seguito specificato: 

 

 

cognome e nome 

 

data di nascita 

 

fascia e 

graduatoria 

 

motivo esclusione 

 

RICCOBENE CHIARA 

 

27/08/1991 

 

1° fascia – A066 

 

mancanza titolo di 

accesso 

   

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

 
 

2) La docente Riccobene Chiara è rimessa in termine fino al 11.08.2022 ai fini della presentazione della 

eventuale domanda di inserimento in GPS di II fascia, qualora ne abbia titolo – tale domanda dovrà 

pervenire a mezzo posta elettronica certificata ovvero posta elettronica ordinaria, corredata da 

documento di identità, all’indirizzo dello scrivente Ufficio. 

Avverso il presente provvedimento pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito territoriale 

all’indirizzo www.usrfvg.gov.it è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

           IL DIRIGENTE 

           Fabrizia Tramontano 

 

 

MZ 

 
Alla sig.ra Riccobene Chiara – suo indirizzo mail  
All’Ufficio Scolastico Regionale per il FVG – Direzione Generale, Ufficio III 
Al sito UAT di Udine 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2022-08-09T17:45:29+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2022-08-10T09:15:59+0200
	protocollo




